rum existimat, ut etiam si vir tali dote dignus esset, non tamen propterea mulier censeatur bona sua dedisse in dotem, † siquidem matrimonium potest esse sine dote, ut est text. in l. fin. C. de repud. & in Autb. de nuptiis. §. si quis enim v. Et si mulier. 7 † Et facti est dotis Constitutio, perinde ac ceteri contractus & traditio quilibet l. i. §. ult. ff. de Cur. 8 fur. junct. l. i. C. de dor. caus. † Quare in dubio non presumitur, nisi probetur, l. 2. ff. de prob. Ant. Fab. 9 d. def. 18. n. 2. † Sufficit tamen conjecturata probatio, utcunque enim dotis constituenda animus queratur, conjecturata potest admitti, arg. l. seqg. 9. §. ult. ff. de jur. dot. l. dotem. 30. ff. eod. tit. Thoming. dict. loc. Hart. Pst. dict. obf. 56 n. 11. & seqq. Sanè si vel minima constitutionis praecedentis presumtio 10 oemergat, bona censemuntur dotalia, † Veluti si ex parte mulieris traditio vera intercesserit, & maritus bona acceptaverit, eaque veluti rem propriam possederit, usurparit & consumserit, Jac. Thoming. dict. decis. 30. n. 35. Welenb. part. 7. cons. 333. n. 71. Moll. dict. loc. n. 39. Cæsar. Ursil. in annot. ad decis. Matth. de Afflict. 44. n. 4. Phan. de Phanuc. de lucr. dot. gl. 11 10. n. 40. Ant. Fab. dict. defn. 18. n. 5. † Aut si bona idcirco mulieri donata aut legata fuerint, ut essent ei in dotem, vel ipsi solverentur cum nuberet, l. Titio centum 71. §. Titio genero 3. ff. de condit. & de monstr. † Plane in ea muliere, quæ secundas contrahit nuptias, longè minor est dubitatio, quoniam ex prioris matrimonii tabulis conjectura capi potest. † Nam quæ dos in priore matrimonio data fuerit, eadem quoque in secundo, si aliud nil obstet, repetita intelligitur dict. l. dotem 30 ff. de jur. dot. Ant. Fab. dict. loco n. 12.

Ita Domini in causa Gabriele Strumpffens & hered. Christoph Demuths zu Greifberg/ M. Jul. Anno 1633. (Verba sent. Olevius im Zweifel / der Welber ihren Ehemännern gebrachte Güter vor Paraphernal-Güter zu achten / so ist auch die von Klägerin beschobene renunciation, ungeachtet sie nicht eydlich / zu Recht beständig / ic. Sie könnte dann wie zu Recht beschreiben und beibringen / dass sie ihr Einbringen dem Ehemanne als Ehegeld und loco dotis zugewendet / dessen geschah sie auf solchen Fall / weil ihre renunciation nicht eydlich geschahen / billich / V. R. W.)

Et in causa Georgii Wengelhains zu Hartsa/ Mens Dec. Anno 1636.

#### DEFINIT. XII.

*Renunciatione ac intercessione mulieris pro marito valida in terris Electoratus Saxonici, ei indistincte nocet, etiam si maritus nulla alia bona habeat, ex quibus mulieri satisfieri queat.*

1 **D**ubium sanè non est, quin per intercessionem ac renunciationem juratam mulier tam in bonis dotalibus quam parapernalibus sibi noceat, etiam si alia mariti bona non supersint, † propter virtutem & efficaciam præstigiij juramenti, c. pervenit. 4. ubi Canonis. extr. de empl. & vend. Dd. in c. cum contingat. 28. extr. de jurejur. Andr. Rauchb. p. 1. q. 34. n. 57. Joh. Zang. de except. part. 3. c. 11. n. 182. Joh. Camp. in tr. dot. part. 4. q. 13. v. præd. † Sicuti & per simplicem ac nudam hypothecæ renunciationem, absque intercessione in totum sibi & judicat, etiam si maritus non sit solvendo, Matth. Berl. part. 2. concl. 21. n. 30. † At hoc expeditum non est, an renunciatione hypothecæ intercessionem annexam habens ita mulierem obliget, ut de bonis parapernalibus teneatur, etiam si marito alia bona non restent, que ut cor in Compensationem sufficiant? † Quod negat Joh. Zang. dict. c. 11. n. 177. idemque sensibile videtur Andr. Rauchb. dict. loc. n. 55. & seqq. Quorum esertio de jure quidem civili subsistere potest, † Sed in foro Saxonico ejusmodi limitationem genera-

itas Constitutionis hujus Electoralis non admittit. † Quin potius intercessiones ac renunciations mulierum etiam injuratæ, dummodo interveniente autoritate Curatorum & judicialiter fiant, ita confirmat, ut perinde habeantur, ac si mediante juramento factæ fuissent, Dan. Moll. hic n. 8. in med. quas indifferenter mulieribus præjudicare modo dixi: † Ut sic in terris Electoratus Saxonici hodie nihil referat, alia bona maritus habeat, annon, sed indifferenter quoad paraphernalia bona mulieres ex intercessione ac obligatione pro marito obligantur, † idq; ultra jus commune consuetudo hæc Const. approbata operatur, ne plane effectu suo careat, ut recte visum fuit Dan. Moller. hic. num. 5. & 11. lib. 1. semestr. cap. 43. num. 5.

Ita Domini in causâ Reginen Schwanders zu Melzen/M. Dec. Anno 1629. (Verba sent. Dicte: id ihr selbsten berichtet/ dass ihr nebenst euerm Curator gerichtlichen und mit Vergebung des beneficij SC. Vellejani, in euers Mannes Schuld genügiget/ und vor denselben inrecedet/ ic. So seyo ihr auch solcher Verpflichtung nachzukommen/ und ungeacht ihr euch an andern euers Mannes Gütern hinwiederum nicht zu erholen/von euera Paraphernal-Gütern die Zahlung zu leisten schuldig/ ic.

#### DEFINIT. XIII.

*Neg. ob lesionem enormissimam rescindenda est renunciatione ac intercessio mulieris pro marito facta ex capite restitutionis.*

**E**xinde, quod dictum Def. prec. mulieres ex renunciations ac intercessionibus pro marito factis, indifferenter in terris Electoratus Saxonici obligari, etiam si alia mariti bona non supersint, consequenter inferre licet, † ne quidem ex capite lesionis enormissimæ mulieres adversus ejusmodi intercessiones esse restituendas, cum Dan. Moll. hic n. 6. Andr. Rauchb. p. 1. q. 14. n. 80. † Et cum renunciations ac intercessiones hisce in terris ut plurimum fiant ab uxoribus eorum, qui præter ædes, quas Creditori suis oppignorant, bona alia immobilia haud possident, certè, si restitutio admittenda esset, constitutio hæc exigui foret effectus, ut bene animadvertisit Moll. dict. loco. † Nec satis cautum erit Creditori, si non obstante renunciatione Restitutio mulieribus competere, propterea, quod alia bona, è quibus dotes suas consequantur, mariti non habeant. † Minus verò beneficio restitutionis gaudebunt mulieres contra renunciations ac intercessiones juratas, propter Constat. Elect. 35. p. 2. Rauchb. dict. loco. Moll. lib. 1. semestr. 43. & lib. 3. semestr. 39. Welenb. part. 1. cons. 23. n. 47. cum seqq.